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ZYRA E KRYETARIT
01-112-6019/25
27.02.2025

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-002 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr. 634-25-534-2-3-6/C833 te datés 27.02.2025 pér
personin fizik Elvis Perlleshi, Jagodé, Kliné, me numér personal 1240407325,

Titull: Shérbime te vecanta inxhiner pér projekte né ndértim te objekteve, renovime dhe
projekte te ngjashme si dhe inqgizime me dron.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. AHET DT 7Ty A~ & fprnga drejtoria e Drejtoria e
Urbanizmit derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te programit,
dhe implementues i projektit Enver Berisha.

Plani pér implementimin e kontratés éshté 1 vit
Vlera e kontratés éshté 9.000.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyren ¢ prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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DATE /L .g2. 202/

KONTRATE NR 02-2025

Numiri i kontratés!: 634-25-534-2-3-6/C833
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Elvis Perlleshi, Jagodé, Kling, 1240407325, (ne vazhdim *Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajluar
te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbime te veqanta inxhinier pér projekte né ndértim te objekteve, renovime dhe projekte te
ngjashmesi dhe ingizime me dron. me numér identifikues: 634-25-534-2-3-6

Neni 1 Liénda

I.] Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbime te veqanta inxhinier pér projekte né ndértim te ohjekteve, renovime dhe projekte te
ngjashmesi dhe ingizime me dron.

No. Lot

1 Shérbime te veqanta inxhinier pér projekte né ndértim te objekteve, renovime
dhe projekte te ngjashmesi dhe ingizime me dron.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo gé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (& blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke
specifikuar listén ¢ shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré
qe t& prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 26.02.2025 dhe pérfundon né datén 25.02.2026

1.5 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do 1€ jeté Cdo dite pune nga ore 8:00 deri 16:00 dité nga koha e
léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

! Ju lutemi referojuni kiétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



1.6 Vendi i krverjes sé shérbimeve do té jet€ Komuna Kline si dhe sipas nevojave te organit mbikéqgyrés

1.7 Perzgjedhje e nje Zyrtari qe do te Jete i emruar ne menaxhim dhe percjellje ne realizimin e projekicve
kapitale ne infrastrukture, SIPAS NENIT 81 TE LPP PERKATESISHT PIKES 61 TE KRPP-MENAXHIMI |
PROJEKTEVE DETYRAT DHE OBLIGIMET.

Do te pércjell punimet ne Projektet e Caktuara nga Njesia Implementuese nga Momenti i Menshkrimit te
kontrates e deri ne Dorzim te Projektit .

Do te mbaje Dokumentacionin dhe pércjelljet punimeve duke ju pérmbajtur ne detaje MNenit 81 te LPP —
perkatesisht detyrave te pércaktuara nga Pika 61 e Udhezuesit dhe Rregullores se Prokurimit Publik .

Do te jete ne Sherbim 8 ore ne dite ne 5 dite pune nga ora 8.00-16.00.
Do te shfrytézoj zyre dhe paisje te Komunes —perkatesisht nga Drejtoria qe do te jete ne mbikéqyrje .

Dhe cdo komunikim konform Detyrave te péreaktuara ne menaxhim dhe pércjellje te projektit do te raporton
tek Menaxheri 1 Projektit i njesise kétrkuese . ZEA dhe ZP

Neni 2 Cmimi
= [ Morma | Cmimi |
e Cmimi e PEér njési : Mjasia : Totali (me
N | TRaR pér njssi | TVSH- | (me 5258 | matese | TO@H | pygp)
56 TVSh) _J
Shérbime te veqanta inxhinier pér
projekte né ndértim te objekteve, .
1 renovime dhe projekte te ngjashmesi 750.00 0.00 750.00 12.00 | muaj 9,000.00 9,000,00
dhe ingizime me dron.
| l

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1& jeté: 9,000.00 €; Néntémijé Euro e 00 Cent.
2.2 Plani dinamik éshté 12 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te Jete 900.00 euro me validitet 12 muaj+ | muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta 18 kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Crgani Mbikégyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne viere 900,00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén: dhe né raste 1é
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me postd, faks, email ose € dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 11 marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Sl'lqipn::2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Ernri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjesiés 1 prokurimit
Nénshkrimi; WC;’
ke
Data: B o _T’;:‘;xf:.f
of o
2 02 DY
Vula: <& -,i} : 2 ¥

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emuri: Elng Fu sk
Pozita: F‘?L'*';£"
Neénshkrimi: | /A7, =

)
Data;: ; !,: ‘/“: / i B .;_:
Vula:

% Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés; 634-25-534-2-3-6/C833

MNeni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin e kontratés 1 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe
1& gjitha dokumentel e inkorporuar me reference né (&,

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, g€ éshté palé né kontraté dhe i detyruar té krvej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do 1€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe té cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 *Nénkontraktuesi” do t€ thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palar”
nénkupton & dy prej tyre,

LB *Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1é Kontratés,
110 *KVK” nénkupton Kushtet e Veganta 1& Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakisojné cili &shté ligji qé i percakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi 1 Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, 1& shumave gé duhet t&
paguhen ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér 1&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshié realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kitrkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktlorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e 1ij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera g€ mund té vendosen sipas ligjit né fugi. shuma e t€ cilave mendohet t€ keté gené e pérfshire
né gmimin ¢ kontraigs,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat€ hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme sig mund & ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér (& gjitha aktivitetet. Shérbimet do té krvhen né
pajtim me programin € miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 12 filloj shérbimet sa mé shpeijt gé éshté arsveshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, sic éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 1& pérfundimit, ai do @
jet€ pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara, N& ki@ rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
i€ gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i krverjes s€ shérbimeve éshié i pércakmar né KVE.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t€ dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 18 keté té drejié & mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar. Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njofto)
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij gé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér 1€ cilén
ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési (€ ploté né ményré qé t& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund 1& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka & drejté né zgjatje.



Neni 8 Forea madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biéré shkelje & obligimeve & sa] sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termu "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e wkés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej kontrollit 1 paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur. I

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé 18 pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje € forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij &shté rezultat 1 forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken# rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos ¢ pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve
nuk do € zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit 1& dhéné
nga autoriteti kontrakiues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndiknjné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjvkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi q& ka fuqiné e res judicata;

(1) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé t& kege jo profesionale & déshmuar me
gfarédo mjeti té cilin mund ta vértetnj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit 18 kontratés:

(1} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit & Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé (& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit 1& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ngé ményré t&
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t&8 Ofruesit 1&
Shérbimeve ose 1€ pérfagésuesve té tij ase duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave g¢ i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t jeté i obliguar t& béje pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté (& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka. pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat q€ duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 1€ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshié paafié té kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve,

10.3 NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10. 1, Autoriteti kontraktues do ta pagnajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& krvej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
OMruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé & personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu "i respektojné dhe té vepraojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 18 kontratés, ai
nuk do € publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues,

I'1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér (€ tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin qé & lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet
kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ punésoj personelin kyg (€ identifikuar né tender e tij pér té krver funksionet e
pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé 1& kérkesés me shkrim dhe (&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund (& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do & miratojé gdo zévendésim té
propozuar t& personclit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht té barabarta
ose mé 1€ miré se ato € identifikuara,



Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'1 ofrojé ofruesit ¢ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t't kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit 1& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin ¢ Projekit”, i cekur né KVEK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar ng KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do (&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérhimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé ¢do pagesé 1 tepért & démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1€ pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVE. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e dhéng né piesén IV 1€ kontratés,

Neni 15 Sigurimi qé do (& merret nga ofruesi i shérhimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontrakiues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€ pagesis

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVE.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né Nogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, 1
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
Nogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1# jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa per
pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund &
béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1@ llogaritet
nga data né € cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,



16.5 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé&, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, & kérkojé interesin PEr pagesé 1€ vonuar me normé € re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike &
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1€ zbatohet pér kohén q€ kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i Jjapin té drejtg
Ofruesit 1& Shérbimeve qé ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditéish pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézoje ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné cdo shérbim Qe
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket njé defekt. Periudha garantuese e defekieve éshté si né KVE,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér ag kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njofluar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sic
pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé tiga obligimet e veta me kontraté sic ésheé celur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t€ dreji& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontrates,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme t€ pérgjithshme; ose
b} Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave 1& parapara né ké1€ nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve. nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, @
dyja palét do t€ jené té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet Zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté (& dreijté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

21.1 Mése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} vendim nga gjvgi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat e pronésisé intelektuale & asaj pale té treté,



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 634-25-534-2-3-6/C%33

K VK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do t& zbatohen pér & gjitha géshijet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té Jeté givkata
pérkatése né Prishting.
2.2 Giuha e pérdorur do 12 jeté shgipe
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshié Enver Berisha
Autoritetit
Kontraktues
Siguria & ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit éshté 900.00 euro me validitet
1241=13 muaj ]
Sigurimi gé do té 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 18 jené:
merret nga ofruesi i a) Mjetet motorike 1& Palés sé Treté [00% e kontraktuesit
shérbimit personit fizik
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100% e kontraktuesit personit
fizik
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
[100% e kontrakiuesit personit fizik
d) Pérgjegjésia profesionale 100% e kontraktuesit personit fizik
e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 100% ¢
kontraktuesit personit fizik
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit 1& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: [shéno]
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve éshté ne kohen e krverjes se
shévrhimit,
Zejidhja migésore ¢ 20.2 Me pafiueshméri te dv anshme
mosmarréveshjes
Zojidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
procedure gjygésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata themelore FPefe njésia
Kline né pajtim me ligjin né Kosove.




Numri | Prokurimit: 634-25-534-2-3-6 — Titulli  Shérbime te veqanta inxhinier pér projekle né ndértim te
objekteve, renovime dhe profekte te ngfashmesi dhe ingizime me dron

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [aperatorin ekonomik qé paragitef] deklaroj nén hetim sc jam i
pérshtatshém né pérputhie me Nenin 65, & Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Mr. 04/L-042, | ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Mr. 04/L-237, ligjin Mr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-082.

Une vEretoj se 1 kam lexuae kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né Nenmin 65 18 LPP-si, respektivisht seksionin 1011 @
Informacionit per Tenderuesit, dhe vErteto] se i pérmbush kirkesat o pirshisishmériss PET piesEmartje ne ki
procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té pakujdesisé
doréznj ¢farédo dokumenti ose deklarata 4¢ pérmben informata pérmbaitésish 1 gabueshme ose mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OF) )

Emrii OE; s Porleshs
Adresa e ploté: elus parteshi 20743 amats Cam
PErfaqisuar nga:
ro v |
Pozita A ek te ko
i . .:‘f_...—"' - —
s Zf /.

/‘/’ . T
D 10 o2 . 202 5
Vula

B18 DOSJA E TENDERIT PER Praceduren & Kuotimit 1& Cmimit 1/21



Republika ¢ Kosovis - Reeuhfika Kosova - Hepublic of Kosova
_ Qeverin - Viada - Government
Minisiria ¢ Financave, Punds dhe Transfereve - Minisiamsove Fmamsija, lLada i Transfera -
. Ministry af Finance, Laboar and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviss verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Knsovo certifies that the person identified below: H’W’Wlmﬂwuwmmmml
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001227933
Emri i personit:
Name of Person; ELVIS PERLLESHI
Ime lice;

MNumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number; 1240407325

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 602522387

Figkalni Broj:

Komuna: g
Municipality: KLINE
OrpEtina:

Data:

Date: 10.02.2025
Dakum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reaﬁming:

Razlog izdavanija;

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Persani eshte | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATEK vérteton se informatat e dhéna jang té sakla dhe té plota me datén e kétij vertetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q¢ mund t8 lindin né ts ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

FAK vverava da su date informacije taéne i potpune sa datumeom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |8shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni nié linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mié 30042013



REPUBLIKA E KOSOVES
REFUBLIEA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALF IF KOSOVES
MNirser, SdiBACCAAT234FD
Zerbr
Scrng
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemni Qendror | Evidencds Penale Republikés 58 Kosovis, né bast 18 nenil 401 6 Kodil Procedurés Penale 18 Republikés s&

Kosovés, nenit 98 t¢ Kodit Penal 18 Republikes s Kuosovés, Nenit 7 par. | pika 1.21 1 Ligjic pér Kishillin Giygisor 8 Kosovis dhe nenet
3. 6. 25 dhe 26 1 Rregullores Nr. 1172022 Pér Evidencen penale 1 Repubilikés s& Kosuves, duke vepruar sipns kitkesgs:

VERTETON

Elvis, Perlleshi, me nr. personal te identifikimie 1240407325, ife lindur me 28031995 né Ingode ife glinisé Mashkull, nga i ati Tom
Perlleshi dhe ¢ éma Leze Perlleshi, Shietas i Kosovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIVKIM TE FORMIES SE PRERF

Kl Certifikaté do té pérdorat pér: Punésim

Ninshkruesi/Potpisnik/Signatary KiGIK/ 55K K IC

Data/Datum/Date

14/02/2025 11:17:43

Ky dokument 8shté nénshkruar ng farmé elektronike.
Crvaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https:/fakosova.rks-gov.netfkpik
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“ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company J.5.C. Gjﬂhcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 136291

PEr KUVEND] KOMUNAL KLINE
{ Emyi i "Autoritatit Kontraktues® )

MNé emer té ELVIS PERLLESHI
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: SHERBIME TE VEQANTA INXHINIER PER PROJEKTE NE NDERTIM TE
QJEKTEVE,RENOVIME DHE PROJEKTE TE NGJASHMESI DHE INQIZME ME DRON
Nr. prokurimit: 634 25 534 236C 833

Garanclon me kérkesé té pare

Derlsa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé sigurl té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér ta operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 900.00€ zotohemi té Ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kantraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kortraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar pre| 900.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 26.02.2025 deri mé 28.03.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

A
o 1

Data l&shimit: 2%.{12.2025 ] A
Nénshk midhe vula e garantuesit
!'-,_\____ '1..

Ky garancion | nénshtrohet rregullave unifarme pér garanclone (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr “Tring# lsmaji"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115. E-maii: office{@kselsig.com



s)? EL S IG Gjithcka qé duhet ta keni

Kompanla @ sigurimeve ELSIG sha,

Kompania e Sigurimeve Sh A /Insurance Company J.5.C.

Prishting, Adresa: Rr “Tringé Ismajli™nr, 19,

Tel: +383 (D) 38 221 112:  Fax: +383 (D) 38 221 115 E-mail: office@ksalsig.com

LT

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi

Emi | ELVIS PERLLESH

Pérfagésuarnga | ELVIS PERLLESH|

Adresa | FSHATI JAGODE

Nr i Biznesit 1240407325

Telefoni | 049336653 =
Pérfituesi

Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE

Adresa | RR.ABEDIN REXHA
Garantuesi

Emiri | Elsig

Banka

| Garantuesit I e

Mbulueshméria e Polices
_Shuma Siguruar | 900.00

Nr. Polices: 136291

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Paolice - Garancie, Siguruesj / Garantuesi merre

Persipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté |
garantuar me keté police.

- Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohat Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e demshpérblimit deri né shumeén a garantuar, vetém kur
detyrimet kantraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratis,

- Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Slguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi i té drejtave nga Perfituesi té SiguruesifGarantuesi).

Erliuung | 26.02.2025 - 28.03.2026 e G & Slaurimil
Sigurimit | - Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pergjithshme té Sigurimit
Primi | 20.00 te Garancive dhe ekzekutimit té kontratés t& cilat jané pjesé
Tvsh | 3.60 pérbérese e késaj Police.
primiBruto | 23.60 _ s e e 1
Data e léshimit | 26.02.2025 15:44 : ?r ED 8 teus guﬂrlmlt =heekutiml 4 _m\_trafave 1 P]EEE.PN. e
Ir i ¥ I kesaj police éshté kontrata e ekzekutimit té puneve ndermjet
| Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

SHERBIME TE VEQANTA INXHINIER PER PROJEKTE NE
NDERTIM TE QJEKTEVE,RENOVIME DHE PROYEKTE TE
NGJASHMESI DHE INQIZME ME DRON

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léna peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kempania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cllat do teé pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés s| dhe transferim tek njé palé e treté me géllim te trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nenkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& lirg, ta barabarté dhe me

| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

! My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompani g‘qf?igurimeve Elsig
' jaraj - 1210

Perfagésuesi i té siguruarit

EL}.{L;E_EE%ES_HI

'( ¥
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